
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1999 /QĐ-UBND
               

Huế, ngày 30 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH   
Về việc sáp nhập Quỹ Hỗ trợ nông dân quận, huyện, thị xã 

vào Quỹ Hỗ trợ nông dân thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Kết luận số 126-KL/TW ngày 14 tháng 02 năm 2025 của Bộ Chính 

trị, Ban Bí thư về một số nội dung, nhiệm vụ tiếp tục sắp xếp, tinh gọn tổ chức 

bộ máy của hệ thống chính trị năm 2025;

Căn cứ Kết luận số 127-KL/TW ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Bộ Chính 

trị, Ban Bí thư về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy 

của hệ thống chính trị;

Căn cứ Nghị định số 37/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ về thành lập, tổ chức và hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông dân;

Căn cứ Kế hoạch số 47-KH/BCĐ ngày 14 tháng 4 năm /2025 của Ban Chỉ 

đạo Trung ương về thực hiện sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp 

xã và tổ chức hệ thống chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Công văn số 1316-CV/HNDVN ngày 11 tháng 3 năm 2025 của Ban 

Chấp hành Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về thực hiện Kết luận số 126-

KL/TW ngày 14 tháng 02 năm 2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về một số nội 

dung, nhiệm vụ tiếp tục sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị 

năm 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 205-HD/HNDTW ngày 04 tháng 06 năm 2025 của 

Ban Thường vụ TW Hội Nông dân Việt Nam về việc thực hiện sắp xếp tổ chức, 

bộ máy và hoạt động hội nông dân ở những địa phương thực hiện sắp xếp đơn vị 

hành chính cấp tỉnh, cấp xã;



2

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2342/TTr-SNV ngày 

26 tháng 6 năm 2025 và của Hội Nông dân thành phố về việc phê duyệt phương 

án sáp nhập Quỹ Hội Nông dân cấp huyện vào Quỹ Hội Nông dân thành phố,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sáp nhập Quỹ Hỗ trợ nông dân: quận Thuận Hóa, Quận Phú 

Xuân, thị xã Phong Điền, huyện Quảng Điền, huyện A Lưới, huyện Phú Vang, 

huyện Phú Lộc, thị xã Hương Trà, thị xã Hương Thủy vào Quỹ Hỗ trợ nông 

dân thành phố quản lý.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Hội Nông dân thành phố:

Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, UBND các quận, huyện, thị xã tiếp 

nhận nguyên trạng các hoạt động tài sản, tài chính đảm bảo nguồn vốn được cập 

nhật đầy đủ, chính xác, tránh thất thoát và không làm gián đoạn hoạt động của 

Quỹ Hỗ trợ nông dân thành phố.

2. Hội Nông dân các quận, huyện, thị xã:

- Tiến hành rà soát, thống kê, phân loại các nguồn vốn đang quản lý (vốn uỷ 

thác, vốn do ngân sách nhà nước cấp, vốn vận động, vốn tự bổ sung hàng năm...).

- Lập danh sách các hợp đồng vay vốn còn hiệu lực, dư nợ chi tiết đến thời 

điểm bàn giao.

- Chịu trách nhiệm đối chiếu công nợ đến từng hộ vay đến thời điểm bàn giao.

- Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, chứng từ tài chính liên quan đến Quỹ Hỗ trợ nông 

dân để bàn giao cho Quỹ Hỗ trợ Nông dân thành phố.

3. Sở Tài chính:

Hướng dẫn Hội Nông dân thành phố các thủ tục bàn giao tài sản, tài chính 

theo đúng quy định.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.



3

Điều 4. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc các Sở: Nội vụ, 

Tài chính; Chủ tịch Hội Nông dân thành phố; Chủ tịch UBND các quận, huyện, 

thị xã; Chủ tịch Hội Nông dân các quận, huyện, thị xã và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị, địa phương liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Hội Nông dân Việt Nam;
- Thường trực Thành ủy;
- Hội đồng nhân dân thành phố;
- UBND thành phố: CT và các PCT;
- VP UBND thành phố: LĐ và CV: NN, NVTC;
- Trung tâm Truyền thông thành phố Huế;
- Cổng Thông tin điện tử thành phố;
- Lưu: VT, CCHC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T13:50:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T13:50:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




